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SHTOJCE nr.3

Modifikim i DST per proceduren e prokurimit tender i hapur me objekt Sherbimi i Lavanterise dhe
Hotelerise ne Spitalin Rajonal Fier (Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomikë - ku të gjitha
kushtet janë të përcaktuara - me afat 36 mujor) : REF-44572-11-22-2019” me vlerë të pritshme të
kontratës : 162 155 700 (njeqind e gjashtedhjete e dy milion e njeqind e pesedhjete e pese mije e
shtateqind) leke pa Tvsh, dhe fond limit per njesi i marreveshjes kuader: 350 (treqind e pesedhjete)
leke pa TVSH

Ne shtojcen nr. 8 “Kriteret e veçanta të kualifikimit” Kriteret e vecanta te kualifikimit

ESHTE

e.Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të
energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri perfshire Muajin TETOR 2019.

BEHET

e.Vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të
energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri perfshire Muajin NENTOR 2019.

Ne shtojcen nr. 8 “Kriteret e veçanta të kualifikimit” Kriteret e vecanta te kualifikimit nen titullin Per
kapacitetin teknik:  pika 3.3.1

ESHTE

3.3.1 Operatori ekonomik duhet tё disponojё ambjent ne pronesi ose me qera me hapësirë minimalisht 200 m² (dyqind
meter katror) ku ushtron veprimtarinё e shёrbimit tё lavanderisё, brenda territorit tё Republikes se Shqiperise, për të
cilin duhet të paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm:

a) Dokument që vërteton pronësinë ose qiramarrjen si më poshtë:

 Dokumentacioni qe vërteton pronësinë:
- Çertifikata e pronësisë e lëshuar nga institucioni i autorizuar me ligj; ose kontrata e shitblerjese shoqeruar me

çertifikate pronesie.

OSE

 Dokumentacioni që vërteton marrjen me qira: Kontratë qiraje noteriale. te shoqeruar me çertifikate pronesie te
personit qiradhenes. Afati i kontrates se qirase duhet te jete minimalisht sa afati i kryerjes se ketij sherbimi.

b) Foto të ambientit të lavanderisë.

c) Akt-teknik i lëshuar nga PMNZH pёr sa i takon masave mbrojtëse ndaj zjarrit.

d) Ambjenti te jete i pajisur me leje nga QKL/QKB, Autorizim mjedisor per lavanteri leshuar nga autoriteti perkates.

e) Per ambjentin ne pronesi ose me qera ku ushtrohet veprimtaria e shёrbimit tё lavanderisё duhet te
paraqitet :

1. vërtetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të
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energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri ( perfshi edhe muajin TETOR 2019)

dhe

2. vërtetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të kontratave të ujit që ka operatori ekonomik që është i
regjistruar në Shqipëri leshuar nga SH.A Kanalizime ( perfshi edhe muajin TETOR 2019)

BEHET

3.3.1 Operatori ekonomik duhet tё disponojё ambjent ne pronesi ose me qera me hapësirë minimalisht 200 m² (dyqind
meter katror) ku ushtron veprimtarinё e shёrbimit tё lavanderisё, brenda territorit tё Republikes se Shqiperise, për
të cilin duhet të paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm:

f) Dokument që vërteton pronësinë ose qiramarrjen si më poshtë:

 Dokumentacioni qe vërteton pronësinë:
- Çertifikata e pronësisë e lëshuar nga institucioni i autorizuar me ligj; ose kontrata e shitblerjese shoqeruar me

çertifikate pronesie.

OSE

 Dokumentacioni që vërteton marrjen me qira: Kontratë qiraje noteriale. te shoqeruar me çertifikate pronesie te
personit qiradhenes. Afati i kontrates se qirase duhet te jete minimalisht sa afati i kryerjes se ketij sherbimi.

g) Foto të ambientit të lavanderisë.

h) Akt-teknik i lëshuar nga PMNZH pёr sa i takon masave mbrojtëse ndaj zjarrit.

i) Ambjenti te jete i pajisur me leje mjedisore/akt miratimi e tipit C kategoria III.1 A leshuar nga autoriteti perkates
(QKL/QKB).

j) Per ambjentin ne pronesi ose me qera ku ushtrohet veprimtaria e shёrbimit tё lavanderisё duhet te paraqitet:

3. vërtetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të
energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri ( perfshi edhe muajin NENTOR 2019)

 Sqarim lidhur me “gjendje inventar të butë”. Ne rastin actual nuk kemi te bejme me nje procedure
blerje malli por kerkohet nje sherbim (Sherbimi i lavanterise dhe hotelerise ne Spitalin Rajonal Fier ) i cili
ka te beje me Grumbullimin e materialit të butë të papastër në të gjitha pavionet e Spitalit Rajonal Fier, sipas
grafikëve të përcaktuar, rregullave dhe protokolleve të higjenës dhe manualeve të kujdesit spitalor; Larjen e
materialit të butë; Hekurosjen dhe Paketimin e materialit të butë; Shpërndarjen e materialit të butë në të gjithë
shërbimet e Spitalit Rajonal Fier, sipas grafikëve të përcaktuar; Shtrimin e shtratit të pacientit; Sigurimin e
materialit të butë për shtartin e pacientit, personelin shëndetësor si dhe për sallat operatore sipas specifikimeve
përkatëse.
Materiali i bute i kerkuar per rinovim ne kete procedure do te jete ne pronesi te operatorit ekonomik i
shpallur fitues, pra do te jete ne perdorim te Autoritetit Kontraktor.

ESHTE

1. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Data 30.12.2019 Ora
10.00

2. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Data 30.12.2019 Ora 10.00
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BEHET

1. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Data 06.01.2020 Ora
10.00

2. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Data 06.01.2020 Ora 10.00

VO: Modifikimet jane bere bazuar ne rekomandimet e Njesise se Monitorimit prane
APP-se


